
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση κατανομής ενός (1) ατόμου στο Αρχη-
γείο Πυροσβεστικού Σώματος (Υπουργείο Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 99958/27-10-2023 
ΔΑΞΕ/1016/50284 απόφασης του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων, που αφορά στην 
υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας «FM GAMES 
HELLAS THE GAME LAB ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΠΑΙΧΝΙ-
ΔΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «THE GAME LAB S.M.S.A.», στις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

3 Οριστική άδεια εγκατάστασης Γραφείου στην 
Ελλάδα της Εταιρείας «WorkEthix B.V.» με έδρα 
στην Ολλανδία, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

4 Υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας «STARKVILLE 
HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1089645/Π01/7/ 
00113/Π/20-12-2021 (Β’ 6286) απόφασης του 
Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Ανάπτυξης της Πε-
ριφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπα-
γωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, επένδυσης 
της υπό σύσταση επιχείρησης «TRIVIA SOFT I.K.E» 
με δ.τ. «TRIVIA SOFT», για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

6 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 834407/Π01/7/ 
00055/Γ/16-12-2019 (Β’ 65/2020) απόφασης του 
Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών Περιφέρειας 
Αττικής, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 1337818/Π01/7/00055/Γ/22-11-2024 (Β’ 6845) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, επένδυσης της επιχείρησης «ΒΙΟΜΗ-
ΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΕΩΝ Γ. ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «COVERPLAST», για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνη-
τρο της φορολογικής απαλλαγής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./108/1638 (1)

Απόφαση κατανομής ενός (1) ατόμου στο Αρχη-
γείο Πυροσβεστικού Σώματος (Υπουργείο Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α΄ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

5. Το άρθρο 4 του ν. 2840/2000 «Ρύθμιση θεμάτων 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(Ε.Ε.Τ.Τ.) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 202).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161).

7. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1774

16969

14.04.2025 10:34:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16970 Τεύχος B’ 1774/10.04.2025

προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01.3.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία 1492 Φ.210.2/10-01-2025 έγγρα-
φο του Αρχηγείου Πυροσβεστικού Σώματος (Υπουργείο 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας).

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου κλάδου ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων/ειδικότητας ΥΕ Προ-
σωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, που διορίζε-
ται σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 του 
ν. 2840/2000 «Ρύθμιση θεμάτων Εθνικής Επιτροπής Τηλε-
πικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.) και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 202), στο Αρχηγείο του Πυροσβεστικού Σώματος 
(Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Απριλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 27475 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 99958/27-10-2023 
ΔΑΞΕ/1016/50284 απόφασης του Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νό-
μων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων, που αφο-
ρά στην υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας «FM 
GAMES HELLAS THE GAME LAB ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΠΑΙ-
ΧΝΙΔΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «THE GAME LAB S.M.S.A.», στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ 
ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ) ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α΄ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.

3. Το π.δ 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α΄ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 (ΑΔΑ:ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-
6ΦΛ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης».

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν.89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

8. Την υπό στοιχεία 99958/27-10-2023 ΔΑΞΕ/1016/ 
50284 (Β’ 6335) απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων, που αφορά στην υπαγωγή της ημεδαπής 
Εταιρείας «FM GAMES HELLAS THE GAME LAB ΕΦΑΡΜΟ-
ΓΕΣ ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «THE GAME LAB S.M.S.A.», στις διατάξεις του α.ν. 
89/1967.

9. Τα υπ’ αρ. οικ. 97489/11-12-2024 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
7816243) και 21528/14-03-2025 (απάντηση σε μήνυμα 
ΠΣΚΕ 8054/11-02-2025) αιτήματα της Εταιρείας «FM 
GAMES HELLAS THE GAME LAB ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΠΑΙΧΝΙ-
ΔΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«THE GAME LAB S.M.S.A.», για τροποποίηση της από-
φασης υπαγωγής, όσον αφορά στην επωνυμία της λή-
πτριας εταιρείας, λόγω συγχώνευσης, από «T.C.A.L. THE 
CREATIVE APP LAB LIMITED» σε «KOLOCHI HOLDINGS 
LIMITED», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 99958/27-10-2023 
ΔΑΞΕ/1016/50284 (Β’ 6335) απόφασης του Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων, αντικαθίσταται ως εξής:

«2. Η Εταιρεία έχει αποκλειστικό αντικείμενο την πα-
ροχή υπηρεσιών α) ανάπτυξης λογισμικού, προγραμ-
ματισμού ηλεκτρονικών υπολογιστών και υποστήριξης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16971Τεύχος B’ 1774/10.04.2025

συστημάτων πληροφορικής, β) διαφήμισης και μάρκε-
τινγκ και γ) αποθήκευσης και διαχείρισης αρχείων και 
πληροφοριών, προς τη συνδεδεμένη επιχείρηση, κατά 
τα οριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967, 
«KOLOCHI HOLDINGS LIMITED» με έδρα στην Κύπρο».

Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Απριλίου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 27518 (3)

Οριστική άδεια εγκατάστασης Γραφείου στην 
Ελλάδα της Εταιρείας «WorkEthix B.V.» με έδρα 
στην Ολλανδία, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ 
ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ) ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α΄ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α΄ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-
6ΦΛ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης».

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

«Εξειδίκευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του πε-
ριθωρίου κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο 
ΣΤ’)» (Β’ 152).

8. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

9. Τα υπ’ αρ. οικ. 63303/08-08-2024 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
8091467), 96691/09-12-2024 (Υποβολή συμπληρωμα-
τικών στοιχείων με Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 8416515 σε απά-
ντηση Μηνύματος ΠΣΚΕ 7897/20-08-2024) και 20382/ 
11-03-2025 (Υποβολή συμπληρωματικών στοιχείων σε 
απάντηση Μηνύματος ΠΣΚΕ 8145/11-03-2025), αιτήμα-
τα της Εταιρείας «WorkEthix B.V.» με έδρα στην Ολλαν-
δία, για εγκατάσταση Γραφείου στην Ελλάδα σύμφωνα 
με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, στα οποία η Εταιρεία 
ανέκκλητα δηλώνει, ότι επιθυμεί το οριζόμενο ποσοστό 
κέρδους να έχει εφαρμογή από την ημερομηνία έκδοσης 
της προσωρινής απόφασης εγκατάστασης.

10. Το από 10-05-2024 Απόσπασμα Εμπορικού Μη-
τρώου από το Εμπορικό Επιμελητήριο Ολλανδίας, από 
το οποίο προκύπτει η σύσταση της Εταιρείας «WorkEthix 
B.V.» στις 22-04-2020 και η καταχώρησή της με Αριθμό 
Εμπορικού Επιμελητηρίου: 77902106.

11. Την υπ’ αρ. 100486/19-12-2024 (Β’ 7255) απόφαση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξια-
κών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ), με την 
οποία εγκρίθηκε η προσωρινή εγκατάσταση Γραφείου 
στην Ελλάδα της Εταιρείας «WorkEthix B.V.».

12. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 13-03-2025 (Συ-
νεδρίαση 105η), για την πιστοποίηση του ποσοστού 
κέρδους της Εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την οριστική εγκατάσταση Γραφείου 
στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 
(Α΄ 132), της Εταιρείας «WorkEthix B.V.» με έδρα στην 
Ολλανδία και κύριο αντικείμενο δραστηριότητας την 
παροχή συμβουλών διαχείρισης και πρακτορείας ευρέ-
σεως εργασίας.

2. Το Γραφείο που εγκαθίσταται στην Ελλάδα δυνάμει 
της παρούσας, ασχολείται αποκλειστικά με την παροχή 
υπηρεσιών α) συμβουλευτικού χαρακτήρα και β) ανά-
πτυξης λογισμικού, προγραμματισμού ηλεκτρονικών 
υπολογιστών και υποστήριξης συστημάτων πληροφο-
ρικής, προς τα κεντρικά της Εταιρείας στην Ολλανδία.

Άρθρο 2

1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 
και αποσβέσεων της Εταιρείας πλην του φόρου εισοδή-
ματος, που θα εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται σε 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16972 Τεύχος B’ 1774/10.04.2025

εννέα και ογδόντα πέντε εκατοστά επί τοις εκατό (9,85%) 
με έναρξη ισχύος από 31-12-2024 (ημερομηνία δημοσί-
ευσης στο ΦΕΚ της υπ’ αρ. 100486/19-12-2024 (Β’ 7255) 
απόφασης προσωρινής άδειας εγκατάστασης).

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται 
ανά πενταετία ή νωρίτερα, εφόσον διαφοροποιούνται 
σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία δρα-
στηριότητας της Εταιρείας.

3. Η Εταιρεία οφείλει, κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους, που ορίζεται στην παρούσα απόφαση 
ή τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί 
από την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επα-
νακαθορισμού αυτού με τη μελέτη τεκμηρίωσης που 
προβλέπεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοι-
χείων.

Άρθρο 3

Το Γραφείο της Εταιρείας «WorkEthix B.V.», η εγκατά-
σταση του οποίου στην Ελλάδα εγκρίνεται με την παρού-
σα απόφαση σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, 
υποχρεούται:

α) Nα τιμολογεί το ποσό των ετήσιων δαπανών του, 
πλέον του ορισθέντος ποσοστού κέρδους, προς τις επι-
χειρήσεις στις οποίες παρέχει υπηρεσίες, σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 1.

β) Nα εισπράττει το παραπάνω ποσό, υποχρεωτικά 
μέσω τραπεζικού εμβάσματος, όπως θα προκύπτει από 
βεβαίωση αναγνωρισμένης Τράπεζας εσωτερικού, στην 
οποία θα γίνεται μνεία του νομικού προσώπου που εμ-
βάζει το ποσό αυτό.

γ) Μετά την παρέλευση δώδεκα (12) μηνών από την 
έναρξη ισχύος της παρούσας και εφεξής:

i. να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό, αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

ii. να έχει, για κάθε φορολογικό έτος, δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας) ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που, εντός του φορολογικού έτους, η 
περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά της ετήσιας υποχρέωσης του προη-
γούμενου εδαφίου.

Άρθρο 4

1. Η Εταιρεία «WorkEthix B.V.» είναι υποχρεωμένη:
α) Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-

ρούσας απόφασης, να γνωστοποιήσει στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων 
(ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων 
(Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) τη νέα σύμ-
βαση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους όρους και 
προϋποθέσεις της παρούσας.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύ-
θυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], κάθε μεταβολή 

των στοιχείων της, όπως η ιθαγένεια και η έδρα της, η 
επωνυμία και η νομική της μορφή, το αντικείμενο δρα-
στηριότητάς της, η σύνθεση του Διοικητικού της Συμ-
βουλίου, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην Ελλάδα και τα 
στοιχεία επικοινωνίας αυτού, η διεύθυνση εγκατάστασης 
και τα λοιπά στοιχεία επικοινωνίας του Γραφείου στην 
Ελλάδα, υποβάλλοντας τα κατά περίπτωση δικαιολο-
γητικά τεκμηρίωσης. Η ημερομηνία της μεταβολής των 
στοιχείων προκύπτει από την ολοκλήρωση της κατά πε-
ρίπτωση σχετικής πράξης της Εταιρείας, ανεξαρτήτως 
του χρόνου καταχώρησής της στις αρμόδιες αρχές. Οι 
μεταβολές οφείλουν να γνωστοποιούνται το αργότερο 
με την υποβολή των ετήσιων στοιχείων του έτους κατά 
το οποίο τελέστηκαν.

γ) Να ενημερώνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών το 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου, (Δ/νση Μετα-
ναστευτικής Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού 
προσωπικού καθώς και για κάθε αλλαγή του νομίμου 
εκπροσώπου της, της διεύθυνσης και των στοιχείων 
επικοινωνίας του.

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός ενός 
(1) μηνός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της 
Δήλωσης Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανά-
πτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], 
όλα τα στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία της κατά 
τον προηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.) σύμφω-
να με τις οδηγίες της Υπηρεσίας και αφορούν:

- στα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε και το 
χρονικό διάστημα απασχόλησης,

- στο ποσό των δαπανών στην Ελλάδα και τα πάσης 
φύσεως άλλα έξοδα,

- στο ποσό των ακαθαρίστων εσόδων,
- στο ποσό που εισέπραξε μέσω τραπεζικών εμβασμά-

των από το εξωτερικό και
- σε ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφο-

ριακό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της Υπηρεσίας.
2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του Γραφεί-

ου, η Εταιρεία υποχρεούται να ενημερώσει εγκαίρως το 
Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επεν-
δύσεων (ΑΞΕ)], υποβάλλοντας αίτημα ανάκλησης της 
παρούσας, συνοδευόμενο από την σχετική απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου της.

Άρθρο 5

1. Παράβαση από την Εταιρεία των διατάξεων του 
α.ν. 89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας απόφα-
σης, επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται 
σε πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 (Β’ 1171), 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

2. Για παραβάσεις της νομοθεσίας περί εισόδου και δι-
αμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολό-
κληρον με την Εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην 
Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευθύνης.

3. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία της Εταιρείας «WorkEthix 
B.V.», διέπεται από τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16973Τεύχος B’ 1774/10.04.2025

Άρθρο 6

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός της παρ. 1 του 
άρθρου 2 αυτής.

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας, παύει να ισχύει 
η υπ’ αρ. 100486/19-12-2024 (Β’ 7255), απόφαση του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων 
(ΑΞΕ) του Υπουργείου Ανάπτυξης.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Απριλίου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 27521 (4)

Υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας «STARKVILLE 
HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ 
ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ) ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α΄ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α΄ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-
6ΦΛ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης».

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Εξειδίκευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του 

περιθωρίου κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο 
ΣΤ’)» (Β’ 152).

8. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

9. Τα υπ’ αρ. οικ. 103748/30-12-2024 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
8408834) και 26172/01-04-2025 (Υποβολή συμπλη-
ρωματικών στοιχείων σε απάντηση Μηνύματος ΠΣΚΕ 
8098/16-01-2025), αιτήματα της ημεδαπής Εταιρείας 
«STARKVILLE HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», για υπα-
γωγή στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

10. Το από 10-12-2024 Γενικό Πιστοποιητικό Γ.Ε.ΜΗ. 
του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Πειραι-
ώς από το οποίο προκύπτει η σύσταση της Εταιρείας 
«STARKVILLE HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», στις 
01-08-2023, με Αρ. Γ.Ε.ΜΗ. 171843709000.

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 13-03-2025 (Συ-
νεδρίαση 105η), για την πιστοποίηση του ποσοστού 
κέρδους της Εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας 
«STARKVILLE HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», στις δια-
τάξεις του α.ν. 89/1967 (Α΄ 132).

2. Η Εταιρεία έχει αποκλειστικό αντικείμενο την πα-
ροχή υπηρεσιών συμβουλευτικού χαρακτήρα προς 
την συνδεδεμένη, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 1 του 
άρθρου 1 του α.ν 89/1967, αλλοδαπή εταιρεία «Starkville 
Holding Limited» με έδρα στην Κύπρο.

Άρθρο 2

1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 
και αποσβέσεων της Εταιρείας πλην του φόρου εισοδή-
ματος, που θα εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται σε 
δέκα και επτά εκατοστά επί τοις εκατό (10,07%).

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1, επανεξετάζεται 
ανά πενταετία ή νωρίτερα, εφόσον διαφοροποιούνται 
σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία δρα-
στηριότητας της Εταιρείας.

3. Η Εταιρεία οφείλει, κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους, που ορίζεται στην παρούσα απόφαση 
ή τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί 
από την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επα-
νακαθορισμού αυτού με τη μελέτη τεκμηρίωσης που 
προβλέπεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοι-
χείων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16974 Τεύχος B’ 1774/10.04.2025

Άρθρο 3

Η ημεδαπή Εταιρεία «STARKVILLE HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», υποχρεούται:

α) Nα τιμολογεί το ποσό των ετήσιων δαπανών της, 
πλέον του ορισθέντος ποσοστού κέρδους, προς τις επι-
χειρήσεις στις οποίες παρέχει υπηρεσίες, σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 1.

β) Nα εισπράττει το παραπάνω ποσό, υποχρεωτικά 
μέσω τραπεζικού εμβάσματος, όπως θα προκύπτει από 
βεβαίωση αναγνωρισμένης Τράπεζας εσωτερικού, στην 
οποία θα γίνεται μνεία του νομικού προσώπου που εμ-
βάζει το ποσό αυτό.

γ) Μετά την παρέλευση δώδεκα (12) μηνών από την 
έναρξη ισχύος της παρούσας και εφεξής:

i. να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό, αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

ii. να έχει, για κάθε φορολογικό έτος, δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας) ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που, εντός του φορολογικού έτους, η 
περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά της ετήσιας υποχρέωσης του προη-
γούμενου εδαφίου.

Άρθρο 4

1. Η ημεδαπή Εταιρεία «STARKVILLE HELLAS ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» είναι υποχρεωμένη:

α) Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, να προβεί στη σχετική ενημέρωση 
της αρμόδιας φορολογικής αρχής και να προσκομίσει 
την αντίστοιχη βεβαίωση καθώς και τα στοιχεία της 
διεύθυνσης και επικοινωνίας της, στο Υπουργείο Ανά-
πτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] 
και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυν-
ση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας). Επίσης, εντός της 
ίδιας προθεσμίας, είναι υποχρεωμένη να υποβάλει στις 
παραπάνω Υπηρεσίες, τις σχετικές συμβάσεις για την 
παροχή των αναφερόμενων στην παρ. 2 του άρθρου 1 
υπηρεσιών.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύ-
θυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], κάθε μετα-
βολή των στοιχείων της, όπως η ιθαγένεια και η έδρα 
της, η επωνυμία και η νομική της μορφή, το αντικείμενο 
δραστηριότητάς της, η σύνθεση του Διοικητικού της 
Συμβουλίου, ο νόμιμος εκπρόσωπός της και τα στοιχεία 
επικοινωνίας αυτού, η διεύθυνση εγκατάστασης και τα 
λοιπά στοιχεία επικοινωνίας της Εταιρείας, υποβάλλο-
ντας τα κατά περίπτωση δικαιολογητικά τεκμηρίωσης. 
Η ημερομηνία της μεταβολής των στοιχείων προκύ-
πτει από την ολοκλήρωση της κατά περίπτωση σχε-
τικής πράξης της Εταιρείας, ανεξαρτήτως του χρόνου 
καταχώρησής της στις αρμόδιες αρχές. Οι μεταβολές 
οφείλουν να γνωστοποιούνται το αργότερο με την υπο-
βολή των ετήσιων στοιχείων του έτους κατά το οποίο 
τελέστηκαν.

γ) Να ενημερώνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών το 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου, (Δ/νση Μετα-
ναστευτικής Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού 
προσωπικού καθώς και για κάθε αλλαγή του νομίμου 
εκπροσώπου της, της διεύθυνσης και των στοιχείων 
επικοινωνίας του.

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός (1) μη-
νός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλωσης 
Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], όλα τα 
στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία της κατά τον προ-
ηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.) σύμφω-
να με τις οδηγίες της Υπηρεσίας και αφορούν:

- στα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε και το 
χρονικό διάστημα απασχόλησης,

- στο ποσό των δαπανών στην Ελλάδα και τα πάσης 
φύσεως άλλα έξοδα,

- στο ποσό των ακαθαρίστων εσόδων,
- στο ποσό που εισέπραξε μέσω τραπεζικών εμβασμά-

των από το εξωτερικό και
- σε ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφο-

ριακό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της Υπηρεσίας.
2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας, η Εταιρεία 

υποχρεούται να ενημερώσει εγκαίρως το Υπουργείο 
Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων 
(ΑΞΕ)], υποβάλλοντας αίτημα ανάκλησης της παρούσας, 
συνοδευόμενο από την σχετική απόφαση του αρμοδίου 
οργάνου της.

Άρθρο 5

1. Παράβαση από την Εταιρεία των διατάξεων του α.ν. 
89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας απόφασης, 
επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται σε 
πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 (Β’ 1171), 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

2. Για παραβάσεις της νομοθεσίας περί εισόδου και 
διαμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις 
ολόκληρον με την Εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός 
της στην Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του 
ευθύνης.

3. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία της Εταιρείας 
«STARKVILLE HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», διέπεται 
από τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

Άρθρο 6

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Απριλίου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16975Τεύχος B’ 1774/10.04.2025

(5)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1089645/Π01/7/ 00113/Π/20-12-2021 (Β’ 6286) απόφασης του Αντιπερι-
φερειάρχη για θέματα Ανάπτυξης της Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δι-
ατάξεις του ν. 4399/2016, επένδυσης της υπό σύσταση επιχείρησης «TRIVIA SOFT I.K.E» με δ.τ. «TRIVIA 
SOFT», για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 311510/Π01/7/00113/Π/14-03-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής τροποποιείται η 
υπό στοιχεία 1089645/Π01/7/00113/Π/ 20.12.2021 (Β΄6286) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Ανάπτυξης 
της Περιφέρειας Αττικής, για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της υπό σύσταση 
επιχείρησης «TRIVIA SOFT I.K.E» με δ.τ. «TRIVIA SOFT» και την ενίσχυση του με το κίνητρο της επιχορήγησης, το 
οποίο αφορά στη δημιουργία νέας μονάδας παροχής υπηρεσιών ανάπτυξης και σχεδιασμού λογισμικού για εται-
ρείες παραγωγής και εκμετάλλευσης online διαδραστικών παιχνιδιών, σε μισθωμένο χώρο στην Αθήνα (περιοχή 
Λυκαβηττού) (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 62.01.1, Υπηρεσίες σχεδιασμού και ανάπτυξης τεχνολογιών της 
πληροφορίας), στον Δήμο Αθηναίων της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττι-
κής, ως προς την επωνυμία του φορέα της επένδυσης από «TRIVIA SOFT I.K.E» με δ.τ. «TRIVIA SOFT» σε «TRIVIASOFT 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «TRIVIA SOFT». Σε όλα τα σημεία της απόφασης 
υπαγωγής και του Παραρτήματος αυτής στα οποία αναφέρεται η επωνυμία της υπό σύσταση επιχείρησης «TRIVIA 
SOFT I.K.E» με δ.τ. «TRIVIA SOFT», αντικαθίσταται από την ορθή: της επιχείρησης «TRIVIASOFT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «TRIVIA SOFT».

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του άρ-
θρου 122 του ν. 4887/2022.

Ο Περιφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

Ι

(6)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 834407/Π01/7/ 00055/Γ/16-12-2019 (Β’ 65/2020) απόφασης του Αντι-
περιφερειάρχη Οικονομικών Περιφέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 1337818/
Π01/7/00055/Γ/22-11-2024 (Β’ 6845) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπα-
γωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, επένδυσης της επιχείρησης «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΕΩΝ Γ. 
ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «COVERPLAST», για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

Με την υπό στοιχεία 311515/Π01/7/00055/Γ/14-03-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής τροποποιείται 
η υπό στοιχεία 834407/Π01/7/00055/Γ/ 16.12.2019 (B΄ 65/2020) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών 
Περιφέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 1337818/Π01/7/00055/Γ/22-11-2024 (Β΄ 6845) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΕΩΝ Γ. ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «COVERPLAST» 
και την ενίσχυση του με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής, το οποίο αφορά στην επέκταση της δυναμικότητας 
υφιστάμενης μονάδας μέσω της απόκτησης εξειδικευμένου εξοπλισμού (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
22.29.91.02, Υπηρεσίες κατασκευής πλαστικών μερών με διαδικασίες πλαστικοποίησης, σύμφωνα με τις προδι-
αγραφές των πελατών), στον Δήμο Διονύσου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας 
Αττικής, ως προς την επωνυμία του φορέα της επένδυσης από «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΕΩΝ Γ. ΖΑΦΕΙ-
ΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «COVERPLAST» σε «Βιομηχανία Πλαστικοποιήσεων Γ. Ζαφειρόπουλος, 
Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία» με δ.τ. «COVERPLAST». Επίσης, τροποποιείται ως προς το φυσικό αντικείμενο 
καθώς και τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη και τις δαπάνες ανά κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική 
ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος τετρακοσίων εβδομήντα οκτώ χιλιάδων δώδεκα ευρώ και ογδόντα τριών 
λεπτών (478.012,83 €) και το ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της φορολογικής απαλλαγής (για συμβατική επένδυση) 
σε εκατόν σαράντα τρεις χιλιάδες τετρακόσια τρία ευρώ και ογδόντα πέντε λεπτά (143.403,85 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 122 του ν. 4887/2022.

Ο Περιφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16976 Τεύχος B’ 1774/10.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02017741004250008*


